¶ Sz nūqd̄ silr i p̄dict̄ casib⁹ separatio poterit  
 fieri sine iudicio eccle. s. q̄ si delictū ē notoriū  
 pōt. pp̄ria auctē dimitte eā nō tñ lucrabit do  
 nationē pp̄ nuptias vel dotē. fm̄ Jo. an. i. c. ple  
 rūq̄ de dote p̄ diuoz. re. si non h̄z penes se: qz  
 petere nō potit: sed si h̄z penes se p̄ exceptionē  
 adulterij lucrabit p̄ petentē h̄z pa. in. d. c. plerū  
 qz. Si v̄o delictū non ē notoriū: sic solū d̄z fie  
 ri auctē ecclesie quo ad separationē cohabitatio  
 nis. alit̄ instāte altero cōpellef cohabitare: s̄z q̄  
 ad redditiōē debiti pōt. pp̄ria auctoritate de  
 negare. Ex q̄ sibi p̄stat de delicto alteri⁹. faciūt  
 no. in. d. c. plerūq̄z. r in. d. c. gaudemus.

¶ Quo dicitur notorium. vide. s. Adulteri  
 um. s. vij.

¶ Vtrū separi pp̄ sp̄ualem fornicationē sint  
 absoluti a debito reddēdo: sicut separi pp̄ for  
 nicationē carnalē. s. q̄ sic fm̄ Do. r p̄da. i. c.  
 quesuit de diuoz. Qd̄ intellige quo ad eum q̄  
 est innocens: sed quo ad eum qui culpabilis ē  
 quantūcūq̄z sententia diuozij sit lata siue p̄  
 pter fornicationem sp̄ualem siue carnalem: si  
 innocēs petit euz sibi reconciliari d̄z: r ipse te  
 nef sibi reddere debitu: qz qd̄ fauore meo itro  
 ductum ē non debet refoqueri in damna me  
 um. l. q̄ fauore. C. de legi. nisi intrasset religio  
 nē vel suscepisset sacros ordines: qz nō posset  
 repetere nec aliter tēnef reddere. hoc sequit̄  
 Ver. in. c. lris tuis. de diuoz. r Do. ibides.  
 ¶ Quinto sepať pp̄ scimoniam. p̄do culus  
 declaratione plura sunt querenda.

5 **U**trum ambo iuges possint vouere cōtinētia. *fl. q. sic. de cōi. consensu. de q. dic. vt. f. Adrimoniu. ij. ipedimēto. v. §. v.*

6 **U**trum alī solū possit vouere castitatē sine p̄sensu alteri. *fl. q. sic. in suū p̄iudiciū. sed non alteri. vñ p̄ votū exigē si poterit sine peccato mortali. s; bñ reddē tenet. et exigē qñ reddēt se nimis onerosus alteri nō petēdo. facit. c. qui dā irauit. et qd̄ ibi no. de conuer. coniu.*

7 **Q**uid si alī cōsensit vt alī voueret statu non mutato. *fl. q. cōsenties nihilomin⁹ poterit exigere s̄m Inm. et seq̄. Ita. in. c. i. de p̄uer. p̄iu. si ipse p̄senties non vouerit. ille qui vouit tenet reddē. sed nullo mō exigere. et si non exigendo esset onerosus alteri. q; concedendo Iniaz in h̄ sibi p̄iudicauit.*

8 **S**ed nunqd̄ poterit mutare statum. puta effici religiosi. vel alter ordinari. *fl. vt colligo ex Ita. in. d. c. i. Aut h̄ peccat ex cōi p̄sensu. Et tunc si alter vult effici ep̄s regit q; vxor. h̄us sit. p̄fessa in aliq̄ monasterio. et si non sit suspecta de icōtinētia. vt in. c. sane. de p̄uer. p̄iug. Est cni sp̄ale h̄. Si vero nō vult effici ep̄s. sed subdiaconus. diaconus. vel p̄f. byter. aut religione intrare. tūc pōt de p̄sensu alteri. p̄ partis quīs altera ps non voueat continētia. facit. c. significauit. et qd̄ ibi no. de p̄uer. p̄iu. l. 3. non. de beat quis ordinari ad sacros ordines vel recipi ad religionē. nisi vxor faciat votū s̄str castitatis. vt in. c. cū sis. de p̄uer. p̄iuga.*

9 **S**ed pone q; cū p̄sensu alteri. vir sit factus religiosus vel sacerdos. nunqd̄ ille qui consensit dedit poterit aliū repetere. *fl. q; i hoc sunt opiones. Abbas in. d. c. i. Inno. in. d. c. quidaz. tenet q; si est iuuenis poterit. et ad eius p̄ctitio nē d; igr̄essus vel ordinatus reuocari. Cal. l. 3. q; nō poterit ip̄m petere sed bñ iplorare officium iudicis. et iudex ex officio ne adulteriūz cōmittat p̄ remanēt in seculo educet alterūz de monasterio vel ordine. et coget reddere debita. Alij volunt. et hoc magis mibi pl; q; si ille qui dedit Iniam ē iuris p̄cius q; nō poterit repetere. nec ex officio ei restituet. q; dādo licentiā talr̄ mutādi statū videt̄ vouis̄ castitatez saltē durāte vita alteri. q; qui vult vnū videt̄ velle et oē illud p̄ qd̄ puenit ad illud. c. prudentiā. de offi. dele. §. facit. c. vidua de regula. Sed igr̄essus alteri. nō d; fieri nisi alter voueat cōtinētia. vt in. c. cū sis. de p̄uer. coniu. ergo dan do licentiā v̄r vouere. Si vero istud ius igno rauit. sic restituet ei saltē ex officio. hoc t; glo.*

in. c. q; vxorē suā. rrriff. q. v. et in. c. sciat. rrriff. di. et s̄m cā p̄corda opiones.

**Q**uero nūquid ipse restitutus p̄ mortē vxoris vel alteri. p̄ris teneat redire ad monasterium. *fl. q; sic. q; ē vere religiosus. ex quo vxor cōsensit. facit. c. ex p̄te. cl. i. de p̄uer. coniu. et qd̄ ibi no. Bal. Idē dic de ordinato ad sacros ordines q; tenet viuere caste et clericaliter.*

**Q**uid si q; intrat religionē. vel accipit ordines sacros vxore cōtradicēte. vl̄ ignorāte. *fl. q; vxor poterit cū reuocare. d. c. quidā. et ipse tenet sibi debitū reddere. sed nō poterit exigere nisi qñ non. exigēdo efficere nimis onerosus alteri parti. vt dictū est. f.*

**P**one q; vxor sciuit et non p̄dixit nec Iniam dedit. sed dissimulauit. nūquid reuocare poterit. *fl. q; sic. vt no. in. c. cōsuluit. de p̄uer. coniu. Idem dic si consensit ex timore iusto. vt in. c. accedens. co. ti. Idem dic si per doliū consensit. c. veniens. co. ti.*

**P**one q; vir vxore contradicente vel dissimulāte irauit vel ordinatus ē in sacris et euz vxor nō repetit i vita sua. l; potuisset. poterit ne talis post mortē vxoris cr̄ire. et aliā accipere vxorem. *fl. s̄m Cal. et sequitur. Inno. i. d. c. i. non. q; causa cessante que inuolabat eius ingressum cessat et sequela. Et sic tenet. c. q; f. Inno. i. d. c. quidā multum variauerit.*

**S**ed nūquid si talis reuocetur ab vxore ip̄a mortua tenebitur redire ad monasterium. vel viuere clericaliter in castitate. *fl. q; quo ad illū qui sacros ordines recepit. non est dubium q; tenetur viuere in castitate. et si contraberet de facto cum alia non teneret matrimonium. vt in. c. vnico. de voto. libro vi. Sed de illo qui solum religionem professus fuit. est opinio diuersa inter docto. Sed ego credo q; non tenetur redire quia obligatio semel extinta non reuiuiscit. l. si res. §. aream. ff. de solu. Sed solum caste viuere. quia eam quantum i se fuit potuit valide promittere. Et secundum hanc distinctionem potes concordare doc. in dicto. c. quidam. Et ita limita et intellige. d. c. quidam.*

**Q**uid si talis non solum non vult redire ad religionē. sed de facto mortua prima vxore p̄rit cū alia. *fl. q; l. 3. d. Anto. in. d. c. quidā. teneat tutius esse dicēdū q; non teneat matrimoniu tū mibi v̄r q; sit tutius tenere q; teneat si fuit reuocatus ab alia vxore. Rō q; vt matrimoniu nō teneat o; votū sit solēniatū p̄ p̄fessionē m̄*

citam vel expressaz vni de religionibus appro-  
bata: vt in. d. c. vnico. sed iste no fuit pfectus  
qz votum fuit nullum q ad ius positiuu: qz pa-  
ria sunt non pferi et iualide pferi. ar. c. ij. de  
trāssa. prela. Item vt ter. pro hoc in. d. c. qdam  
vbi no cōpellitur redire ad monasteriu: sicut  
facit in. c. ex pte. el. i. co. ti.

**Q**uam spōsa violēter cognita a viro pos-  
sit intrare religionem ipso inuito. R. Pa. in. c.  
verū. de cōuer. cōiug. seqt opione Ber. buri.  
qui t3 qz pōt: qz no videt cōicasse corpus suuz  
ex quo inuite fuit cognita. facit. c. ille aut. xxxij.  
q. v. Posset dici eē vez hoc: vbi illa no fuit in  
culpa tardatiōis igressuz: vbi aut fuit in culpa  
nimis tardādo ingressum sic no posset intra-  
re: qz ille exegit quod sibi debebat: z sic ē extra  
culpam. Et fm hāc distinctionē pccidari pos-  
sūt opiones q3 recitat Jo. an. in regula: que  
cōtra. de reg. iur. li. vi. in mercurialib3. z fm h  
ctam o3 dare vnam limitationem ad. c. ex pu-  
blico. de cōuer. coniu. vt videlicet intelligat qd  
deus cōiunxit. s. per carnalē copulā volūtariē  
habitā: vel ex debito extortā z est singularis.  
Attamen ego hoc nulli cōsulerē: sed potē iu-  
dicarem matrimoniu cōsumatū ita qz alter al-  
teri matrimonialiter cōiungit nō possit alte-  
ro viuēte: cui sic carnalif fuit copulat3. Ado. z  
Kodonen. tenent qz si spōsa erat de futuro qz  
poterit: z pl3 qz est vez: nec h3 dubium.

**Q**uā matrimoniu nō psumatum iter si-  
des legitime ptractū sit dissolubile. R. qz aut  
fuit psumatum in etate indebita. s. infra annos pu-  
bertatis: z sic cum peruenerit ad etatem debi-  
tā si alter eoz vult dissolueri. vt i. c. accessit. de  
despō. ipu. Et idē dic si solū alter erat in etate  
debita qz cū puenerit ad etatē poterit dissolue-  
re: vez est qz hoc dz fieri auctoritate ecclie: vt  
no. glo. in. d. c. accessit. Aut vult cōtractū i debi-  
ta etate: z tunc si vult solum promoueri ad fa-  
ctos ordines nō pōt nec dissoluitur matrimo-  
nium. vt cōiter tenet in. d. c. i. Aut vult intrare  
religionē: z sic pōt z dissoluitur matrimoniu  
statim p pfectionē factā: ita qz alter qui remā-  
sit in seculo libere pōt p̄bere cū altero: sed ante  
pfectionē nō. vt in. c. vez. z in. c. ex parte. cl. ij.  
de puer. cōiug. z intellige p pfectionē tacitam  
vel expressam factā z vni de religionibus ap-  
probatis aliter nō dissoluit: vt in. d. c. vnico. ex  
quo isert Pa. in. d. c. ex parte. cl. ij. qz spōsus  
efficiat mātellatus: vel de tertio ordine nō dis-  
soluitur matrimoniu. qz h3 sit modus approba-